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          Unia Europejska

                        Europejski Fundusz Rozwoju


                                                                                                                                                                                                                                                                                       Regionalnego
Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dot. przetargu nieograniczonego na:
„Przebudowę otoczenia murów obronnych obejmującą: nawierzchnie ulic, chodników, odwodnienie i oświetlenie w ramach projektu pn. „Ożywienie Historycznego Centrum Lęborka przez Rewaloryzację Średniowiecznych Obwarowań Miejskich”.

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Prawa zamówień publicznych przesyłam wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla w/w postępowania.
Treść 12 zapytania Wykonawcy:
W związku z zapytaniem wykonawcy nadzoru archeologicznego proszę o sprecyzowanie zapisu dotyczącego wykonania „świadków” archeologicznych znajdującego się w SIWZ R.III ust. 1.2 pkt c.
Czy „świadkami” są miejsca gdzie nie należy wykonywać żadnych prac związanych z wymianą gruntu, podsypkami itp. ? Czy też są to miejsca gdzie należy przeprowadzić badania archeologiczne w wykonanym uprzednio wykopie. Jeśli tak, proszę podać, do jakiej głębokości należy te badania przeprowadzić.
Odpowiedź Zamawiającego na 12 pytanie.
- przez wykonanie „świadki” należy rozumieć wykonanie wykopów o szerokości 100-150 cm prostopadle do muru.
-korytowanie ciągów komunikacyjnych odbywać się będzie w większości wypadków sprzętem mechanicznym przy takiej metodzie prac nadzór archeologiczny jest w stanie zaobserwować jedynie większe obiekty lub warstwy o charakterze pozostałości nawierzchni historycznych ulic.
- w/w zapis sugeruje, że inwestor oczekuje także zadokumentowania narastania warstw innych (tj. lokalnych warstw użytkowych, nasypów, niwelacji), lecz dokumentowanie to przewidziano nie szerokopłaszczyznowo, a jedynie w profilach świadków, wykonanych w charakterystycznych odstępach.
- „świadki”, po zadokumentowaniu profili, przewidziane są do zasypania.
- dokumentacja ta ma mieć charakter poglądowy do globalnego (a nie miejscowego) rozpoznania historycznego zjawiska narastania warstw w ciągach komunikacyjnych obszaru dawnego miasta średniowiecznego.

- nadzorujący archeolog w czasie prowadzonego korytowania sam powinien podjąć decyzję, które fragmenty badanego obszaru są reprezentatywne i najmniej uszkodzone przez współczesne wykopy instalacyjne i budowlane. 

- rozstaw świadków co 10-15 m podano jedynie orientacyjnie, w celu przybliżenia wykonawcom wielkości tychże robót. 
- do wyliczenia kosztów należy przyjąć średnią głębokość 150 cm.
Treść 13 zapytania Wykonawcy:

Przedmiar na ul. Derdowskiego, Findera , Korczaka , Curie-Skłodowskiej, Przymurną i Pl. Spółdzielczy  Zał. Nr 12:

1. Rys. nr 0501-P01 – Przekrój nawierzchni – zakłada wykonanie chodnika z dwóch warstw klinkieru drogowego. W przedmiarze występuje jedna warstwa (poz. 17,64). Ile warstw klinkieru należy przyjąć do wyceny?
2. W przedmiarze robót w poz. 22, 23, 45, 68 brak wykonania ław betonowych pod krawężnikami. Czy w ofercie należy uwzględnić wykonanie ław? Prosimy o podanie ilości betonu dla poszczególnych pozycji. 

3. Prosimy o sprecyzowanie rodzaju krawężników kamiennych o wym. 20x30 cm oraz o podanie koloru. Czy mają być surowo łupane czy cięte, płomieniowane?
Odpowiedź Zamawiającego na 13 pytanie.
Ad.1 – Jedną warstwę cegły klinkierowej.
Ad.2 – Tak, należy uwzględnić zgodnie ze sztuką budowlaną.
Ad.3 – Jak w odpowiedzi nr 9 z dnia 05.11.2009 r. Kolor jasnoszary. 
Treść 14 zapytania Wykonawcy:

Przedmiar na ul Basztową i Derdowskiego (Zał. Nr 11)

1. Prosimy o sprecyzowanie rodzaju krawężników kamiennych o wym. 15x30 cm oraz o podanie koloru. Czy mają być surowo łupane czy cięte, płomieniowane?

2. W poz. 32 występuje wykonanie chodnika z kostki wys. 10 cm. Natomiast projekt zakłada, że chodniki będą z kostki kamiennej 4x4x6 cm. Jaką nawierzchnię chodnika należy przyjąć do wyceny?
3. Prosimy o sprostowanie zapisu w SIWZ odnośnie możliwości wykonania podbudowy zamiennej na całej ulicy w oparciu o projekt z zał. Nr. 12. Czy dopuszcza się zmianę założonej konstrukcji na konstrukcję następującą: 20 cm tłucznia kamiennego, 10 cm podsypki cementowo-piaskowej?

Odpowiedź Zamawiającego na 14 pytanie.
Ad.1 - Jak w odpowiedzi nr 13 Ad.3
Ad.2 – Kostkę kamienną 4x4x6 cm.

Ad.3 – Nie zachodzi potrzeba sprostowania zapisu w SIWZ. Dopuszcza się zmianę podbudowy na 20 cm zagęszczonego tłucznia kam. oraz 10 cm podsypki cementowo-piaskowej (1:4).
Treść 15 zapytania Wykonawcy:

Przedmiar na ul. Curie-Skłodowskiej – etap I (zał. Nr 10)
1. Prosimy o sprecyzowanie rodzaju krawężników kamiennych o wym. 20x25 cm oraz o podanie koloru. Czy mają być surowo łupane czy cięte, płomieniowane?

2. Prosimy o sprecyzowanie rodzaju oporników kamiennych o wym. 11x22 cm oraz o podanie koloru. Czy mają być surowo łupane czy cięte, płomieniowane?

Odpowiedź Zamawiającego na 15 pytanie.
Ad.1 - Jak w odpowiedzi nr 13 Ad.3

Ad.2 – Tak jak krawężniki.

Uwaga:

W udzielonej odpowiedzi nr 9 z dnia 05.11.2009 r. użyto określenia „szlifowane”, które należy zamienić na „ cięte, płomieniowane”
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Zgodnie ze S. B. M.. Lęborka z dnia 03.11.2009 r. Wydz. GM poz. 4
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